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la Ley de lo' Contencioso-Adrninistrativo de 27 de diciembre 
de 1900 (<<BQletín Oficial del Estado» número 363). 

Lo que por la presente Orden ministerial digo a V. E. para 
:;;u conocimiento y efectos consiguientes. 

Dios guarde a V. E. muchos afios. 
Madrid, 2 de mayo de 1967. 

, MENENDEZ 

Excmo. Sr. Teniente General Presidente del Consejo Supremo 
de Justicia Militar. 

ORDEN de 2 de mayo de 1967 por la que se dis­
pone el cumplimiento de la sentencia del Tribunal 
Supremo, dictada con' fecha 8 de marzo de 1967, en 
el recurso contencioso-administrativo interpues>to por 
don Sid Thamí Ben Lanaya Thami. 

Excmo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo segUido 
en única ínstancia ante la Sala Quinta del Tribunal Supremo, 
entre partes, de una, como demandante, don Thami Ben La­
naya Thami, quien postula por sí mismo, y de otra, como 
demandada, la Administración Pública, representada y defen­
dida por el Abogado del Estado, contra resoluciones del Con­
sejo Supremo de Justicia Militar de 18 de noviembre de 1958 
y 22 de junio de 1965, referentes a peticiones de h aberes pasivos 
del recurrente, se ha dictado sentencia con fecha 8 de marzo 
de 1967. cuya parte dispositiva es como sigue: 

«Fallamos : Que debemos declarar y declaramos la madmi­
sibilidad de los presentes recursos contencioso-administrativos 
acumulados números 18.599 y 18.669, interpuestos por don Thami 
Ben Lanaya Thami contra resoluciones del Consejo Supremo 
de Justicia Militar de 18 de noviembre de 19'58 y 2,2 de junio 
de 1965, referentes a peticiones de h aberes pasivos del recu­
rrente; sin ' hacer especial condena de costas. 

Así por esta nuestra sentencia, que se publicará en el «Bo­
letín Oficial del Estado» e insertará en la «Coleoción Legisla­
tiva», lo pronunciamos. mandamos y firmamos.» 

En su virtud, este Ministerio h a tenido a bien d isponer se 
cumpJa en sus propios términos la referida sentencia, publicán­
dose el aludido fallo en el «Boletín Oficial del Estado». todo 
ello en cumpJimiento de lo prevenido en el a.rtículo 105 de la 
Ley de lo Contencioso-Administrativo de 27 de diciembre de 1956 
(<<Boletín Oficial del Estado» número 3631)' 

Lo que por la presente Orden ministerial digo a V. E. para 
su conocimiento y efectos consiguientes. 

Dios guarde a V. E . muchos afios. 
Madrid, 2 de mayo de 1967. 

MENENDEZ 

Excmo. Sr Teniente General Presidente del Consejo Supremo 
de Justicia Militar. 

l\1INISTERIO DE HACIENDA 

ORDEN de 13 ele abril · de 1967 por la que se r e­
organizan las zonas r ecaudatorias. de Ponferrada y 
Villafranca del Bierzo, de la provinCia de L eón. 

Ilmo. Sr.: Visto el expediente promovido por la Delegación 
de Hacienda de León para reorganizar las zonas recaudatorias 
de Ponferrada y Villafranca del Bierzo, 

Este Ministerio, de conformidad con lo propuesto por esa 
Dirección General 'Y en uso de la facultad que le confiere ' el 
artículo 13, número tercero, del vigente Estatuto de Recaudación, 
se ha servido disponer : 

Primero.-Que la zona recaudatoria de Villafranca del Bierzo 
quede incorporada a la de POnferrada,a cuyo distrito judicial ha 
sido anexionado su territorio. 

Segundo.-Que la jurisdicción del partido judicial de Ponfe­
rrada quede dividida en dos zonas recaudatoria,s, denominadas 
primera y segunda de POnfprrada, constituí da cada una por los 
Ayuntamientos que se expresan en la adjunta relación. 

Tercero.-Se declaran a extinguir las zonas de La Vecilla, 
Murías de Paredes y Valencia de Don Juan, cuyos respectivos 
partidos judiciales han de ser distribuídos en la forma que es­
tablezca el Ministerio de Justicia entre los de León, Cistierna, 
La Bafieza y POnferrada, según lo dispuesto en el Decreto 3388/ 
1965, por el que se modifica la demarcación judicial. 

Lo comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. 1. muchos afios. . 
Madrid. 13 de abril de 1967.-P. D., José R. Herrero Fontana. 

rlnio. Sr. Director general del Tesoro, Deuda PÚblica y Clases 
Pasivas. 

R ELACIÓN A QUE SE REFIERE LA ORDEN ANTERIOR 

Zona primera 'de Ponferrada 

Con capitalidad en Ponferrada. 

Ayuntamientos que la constituyen: POnferrada, Arganza, Bal­
boa, Barjas, Berlanga, Cacabelos, Camponaraya, Cadin, Carra­
cedelo, Corullón, Fabero, Oencia, Paradeseca, p eranzanes, San­
cedo, Sobrado, Toral de los Vados, Trabadelo, Valle de Finolle­
do, Vega de Espinareda, Vega de Valcarce y Villafranca del 
Bierzo. 

Zona segunda de Ponferrada 

Con capitalidad en Ponferrada. 

Ayuntamientos que la constituyen: Bembribe, Benuza, Bo­
rrenes, Cabañas R aras. Carrucedo, CastrilJo de Cabrera, Castro­
podame, Congosto, Cubillos del Sil, Encinado. Folgoso de la 
Ribera, Fresnedo, r güeña, Los Barrios de Salas, Molinaseca, No­
ceda, P áramo del Sil, Priaranza del Bierzo, Puente Domingo 
Flórez, San Esteban de Valdueza. Toreno y Torre del Bierzo. 

ORDEN de 17 de abril de 1967 por la que se acuerda 
reponer a doña Purificación Cerón Bohórquez en el 
cargo de Administradora de loterías número 1 de 
La L inea de la Concepción ( Cádiz) . 

Ilmo. Sr. : En el recurso contencioso-administrativo inter­
puesto por dofia Purificación Cer ón Bohórquez contra. el 
acuerdo del Ministerio de Hacienda de 4 de noviembre de 1965, 
que desestimó el recurso de reposición interpuesto contra reso­
lución de este Depart amento ministerial de 6 de julio del mismo 
año, por la que se aceptaba la renuncia en el cargo de Admi­
nistradora de loterías, en propiedad. de la número 1 de La 
Línea de la Concepción (Cádiz ) a la sefiora Cerón Bohórquez, 
la Sala Tercera del Tribuna.) Supremo h a dictado sentencia en 
20 de febrero de 196Q, cuya parte dispositiva es del tenor 
siguiente: 

«Fallamos : Que debemos anular y anulamos la Orden recu­
rrida y el procedimiento de renuncia en todas sus actuaciones, 
que deberá reponerse al estado y momento de la comprobación 
de cuentas de la Administración de Loterías de la recurrente 
y seguirse el disciplmario con arreglo a derecho, dictando en 
su día la resolucibn que proceda; sin expresa imposición de 
costas.» 

Este Ministerio. aceptando en su íntegridad el preínserto 
fallo , acuerda sea cumplido en sus propios términos. 

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos 
consiguientes 

Dios guarde a V. 1. muchos años. 
Madrid. 17 de abril de 1967.-P. D ., Luis Valero. 

Ilmo. Sr. Jefe del Servicio Nacional de Loterías. 

ORDEN de 18 de abril de 1967 por la que se acuer­
da la e1ecución en sus propiOS términos de la sen­
tencia dictada en 30 de enero de 1967 por el Tribu­
nal Supremo de Justicia en el pleito número 253/66, 
interpuesto por la Diputación Provincial de San­
tander contra acuerdo del Tribunal Econámico Ad­
ministrativo Central de fecha 23 de noviembre de 
1965. 

Ilmo. Sr.: En el pleito contencioso-administrativo núme­
ro 253/ 66, interpuesto por la Diputación Provincial de Santander 
contra acuerdo del Tribunal Económico Administrativo Central 
de fecha 23 de noviembre de 1965, sobre participaciones en cuotas 
estatales de la Contribución Territorial Rústica, el Tribunal Su­
premo de Justicia ha dictado en 30 de enero de 1967 sentencia, 
cuya parte dispositiva dice así: 

«Fallamos : Que desestimando el r ecurso interpuesto por la 
Diputación P rovincial de Santander debemús confirmar y con· 
firmamos la resolución dél Tribunal Económico Administrativo 
Central de 23 de noviembre de 1965. por ser conforme a. dere­
cho, declar ándola firme y subsistente; sin imposición de costas.ll 

No existiendo ninguna de las causas de suspensión o ineje­
cución a que se refiere el articulo 105 del texto refundido de 
la Ley de lo Contencioso Administrativo, este Ministerio ha 
tenido a bien disponer la ejecución ' de esta sentencia en sus 
propios términos. 

Lo digo a V. l . pe.ra su conocimiento y efectos cunsiguientes. 
Dios guarde a V. I. muchos ' afios. 
Madrid, 18 de abril de 1967.--'P. D., Luis Valero. 

Ilmo. Sr. Director general P.e Impuestos Directos. 


